

<input type="checkbox"/> Segreteria	<input type="checkbox"/> Ragioneria	<input checked="" type="checkbox"/> Albo pretorio	<input type="checkbox"/> Segretario Com.	<input type="checkbox"/> Ufficio Tecnico.
-------------------------------------	-------------------------------------	---	--	---

COMUNE DI CALATABIANO

(Provincia di Catania)

AREA TECNICA – ECOLOGIA – AMBIENTE – LL.PP.

DETERMINA DI IMPEGNO SPESA int. n°48 del 14.04.2014

N 345 DEL 22 APR. 2014

OGGETTO: Determinazione di impegno di spesa per la pulizia e manutenzione strada che conduce al castello Arabo – Normanno, in occasione delle festività in onore di San Filippo Siriaco, compresa la pulizia dell'area - spartitraffico innesto via Trifilò via Pirato. **C.I.G. X100E39EA1**

Premesso che stanno per approssimarsi le festività in onore di San Filippo Siriaco e pertanto è necessario provvedere ai lavori di pulizia e manutenzione strada comunale che conduce al castello Arabo – Normanno nonché alla pulizia dell'area spartitraffico innesto via Trifilò via Pirato,

Visto il preventivo di spesa redatto da questo U.T.C., in data 11/04/2014, per una spesa totale di € 4.000,00 compreso iva del 22%;

Specificato che la modalità di scelta del contraente, avverrà mediante trattativa privata indetta con le procedure di cui all'art.31, comma 3 della L.R. 02/08/2002 n 7 e secondo il criterio del massimo ribasso di cui agli art. 73 del vigente regolamento dei contratti di questo comune;

Considerata la indifferibilità e l'infrazionabilità della spesa ai sensi dell'art. 163 c. 1 - 3 del D.Lgs 267/2000;

Ritenuto: necessario ed urgente provvedere in merito;

Visto il vigente Regolamento Comunale dei Contratti;

Visto il vigente Regolamento Comunale di Contabilità.

DETERMINA

Di Approvare il preventivo di spesa redatto dall'U.T.C. , per un importo complessivo di € 4.000,00 compresa IVA al 22%;

Di Impegnare la somma di € 4.000,00 IVA del 22% compresa, per spese di pulizia e manutenzione strada comunale che conduce al castello Arabo – Normanno, stante l'approssimarsi delle festività in onore di San Filippo, compresa la pulizia dell'area spartitraffico innesto via Trifilò via Pirato,

Di disporre che la predetta spesa complessiva di € 4.000,00 IVA al 22% compresa sia posta a carico del redigendo Bilancio Comunale 2014, codice intervento 1090603/1 ai sensi dell'art.163 c.1 e 3, del D.Lgs. 267/2000 dando atto della indifferibilità ed infrazionabilità della spesa.;

Che con successiva determinazione si procederà alla contrattazione per addivenire all'affidamento dei lavori di che trattasi;

Che: Responsabile dell'Area Tecnica Ing. Salvatore Faro procederà alla elaborazione di tutti gli atti consequenziali per l'espletamento della gara di affidamento dei lavori;

Di disporre che la presente determinazione sia pubblicata all'albo pretorio di questo Ente per giorni quindici consecutivi.

Dalla Residenza Municipale

Resp. Area Tecnica
(Ing. Salvatore Faro)





COMUNE DI CALATABIANO

(Provincia Regionale di Catania)

UFFICIO TECNICO COMUNALE

AREA TECNICA - SERVIZIO LL.PP.

utc@comune.calatabiano.ct.it

Tel 095 7771050 – fax 0957771054 – 80

OGGETTO: preventivo per lavori di pulizia e manutenzione strada Comunale che conduce al castello Arabo-Normanno in occasione delle festività in onore di San Filippo, e pulizia area spartitraffico innesto via Trifilò via Pirato.

Sistemazione di un tratto di sede stradale mediante un essenziale livellamento con riempimento di materiale "Terriccio" e relativo costipamento.

- Bob kat n. ore 7 x € 30.00/ora =	€ 210.00
- Trasporto mezzo n. 2 viaggi x € 50.00/cad. =	€ 100.00
- Operaio specializzato n. ore 14x € 21.00/ora =	€ 294.00
- Operaio comune n. ore 14x € 19.00/ora =	€ 266.00
- Fornitura e trasporto terriccio mc. 6 =	€ 150.00
Sommano	€ 1.020,00
I.V.A. 22%	€ 224.40
Totale	€ 1.244,40

Taglio delle erbe infestanti di tutta la scalinata che conduce al castello compresa l'area antistante, sgombero in tutto il tratto della sede stradale e delle scalinate di pietrame e ciottoli che ne occupano la sede, ricostruzione a secco dei muretti perimetrali compresa la spazzolatura di eventuale pietrisco e sabbia in tutto il percorso durante la fase finale dei lavori, e nella giornata della manifestazione prima della discesa della vara.

- Decespugliatore comp. operatore n. ore 21 x € 30.00/ora =	€ 630,00
- Operaio comune n. 2x ore 21 /cad. = n. ore 42x € 19.00/ora =	€ 798,00
Sistemazione a secco muretti perimetrali	
- Operaio comune n. 2x ore 7 /cad. = n. ore 14x € 19.00/ora =	€ 266,00
Spazzolatura di tutto il percorso	
- Operaio comune n. 2x ore 7 /cad. = n. ore 14x € 19.00/ora =	€ 266,00
Sommano	€ 1.960,00
I.V.A. 22%	€ 431,20
Totale	€ 2.391,20

Taglio delle erbe infestanti e pulizia di area spartitraffico innesto **via Trifilò via Pirato**

- Decespugliatore comp. operatore n. ore 2 x € 30.00/ora =	€ 60,00
- Operaio comune n ore 7 x € 19.00/ora =	€ 133,00
Sommano	€ 193,00
I.V.A. 22%	€ 42,46
Totale	€ 235,46
Conferimento a discarica	€ 128,94
Totale Perizia	€ 4.000,00

Diconsi euro quattromila/00



IL RESPONSABILE/AREA TECNICA
Ing. Salvatore Faro

VISTO DI REGOLARITA' CONTABILE ATTESTANTE LA COPERTURA FINANZIARIA

Il sottoscritto Responsabile dell'Area Economico Finanziaria

Ai sensi e per gli effetti di cui:

- all'art.55, co.5, della legge 8 giugno 1990, n.142, recepito dall'art. 1, co.1, lett. l) della legge regionale 11 dicembre 1991, n.48/91;
- all'art.6 del regolamento del sistema integrato dei controlli interni, approvato con deliberazione del consiglio comunale n.13 del 05.04.2013;

appone, sul presente atto, il Visto di regolarità contabile, attestante la copertura finanziaria della

spesa di € 4000,00 Bilancio 2014, sull'intervento 1090603 Cap. 1 Imp. n. 523/2014

Calatabiano li, 22/04/2014

IL RESP. DELL'AREA ECON. – FINANZ.

Rag. Rosalba Pennino

NON COERENTE CON LE REGOLE
DI TEMPESTIVITA' DEI PAGAMENTI

Data 22/04/2014

IL RESP. DELL'AREA ECON. – FINANZ.

Rag. Rosalba Pennino